Pharisæi dixerunt: Hic non ejicit dæmones, nisi in Beelzebub principet dæmoniorum. Matthæi 12. Lucæi 11.

Theoria

Theoria XLIX.

Heu bone Iesu, quantam à gente tua ingratitudinem, quantum odium pro omnibus laboribus, prædicationibus, ac bonis operibus, quantas iniurias, quantas derisiones & detractio[n]es pertulisti. Inuidebant honori & famæ tuæ scribæ & Pharisei, atq[ue] indignis blasphemis gloria tuæ detrahébant. Infidibantur sermoni oris tui, & dolos quæstionibus te circumuenire, capere moliebantur. Omnes actus, verba & opera tua, iniqua æmulatione obseruabant, si possent contra te inuenire, vnde tibi calumniam struerent, miraculorum gloriam atq[ue] diuinitatis tuæ potentiam Beelzebub ascribebant; te fabrum, fabriq[ue] filium, voracem, vini potatorem, īfanum, publicanorum amicum, legis transgreſſorem, & Samaritanū blasphemii appellabant. Ad extre[m]um, eouęg eorum processit insania, vt cōgregato confilio, necem tibi meditarentur, atque occidendum te, idq[ue] fore necessarium, predicarent. Heu misericordissime Iesu, omnes cogitationes eorum vidisti contra te, & malignantium tibi iniurias cognouisti. Veruntamen nihil illorum peruersitate motus, ediuersò tu pergebas eis benefacere. Curabas enim viam salutis vel intuitis inferre, cæcitatem illorum miseratus. Ipsi omnes confitentes te esse Christum de synagoga ejiciebant: tu verò illos caeli ciues efficeret cupiebas. Ipse tibi panem & hospitium prohibuerunt, tu verò illos regni tui cohæredes optabas.

Pro charitate erga inimicos. Precatio.

EIa Christe Iesu, da mihi perfectissimam charitatem ad vniuersos, præcipue autem ad inimicos, & me oidentes, vt ex toto corde illis compatiens, eos perfectè diligam, excusem, ignoscam, & pro malis bona semper illis retribuam. Porro pro cunctis ijs iniurijs, persequotionibus & blasphemis propter me, heu bone Iesu, abs te toleratis, adoro, laudoq[ue] te, & bonitati, charitatique tuæ immensa, gratias ago.

Plurima turba strauerunt vestimenta sua in via. Alij autem cædebāt ramos de arboribus, & sternebant in via. Turbæ autem quæ precedebant & quæ sequebantur, clamabant, dicentes: Hosanna filio Dauid: benedictus qui venit in nomine Domini, Hosanna in altissimis. Et cum intrasset Hierosolymam, commota est vniuersa ciuitas, dicens: Quis est hic? Populi autem dicebant: Hic est Iesus Propheta à Nazareth Galilæo. Matth. 21.

Theoria L.

Mansuetissime Iesu, agne mitissime, quanta est mansuetudo cordis tui, qui omnium iniuriarum immemor, ad Hierosolymam, in qua te paulo post Palmis sciebas occidendum, lenis, mitis, mansuetus, ac super asinam sedens aduenisti. Occurrunt turbæ & magno te honore suscipiunt, vestimenta exuentes, & ea in via sternebentes: alijs verò ramis arborum & magno clamore laudam canentes, te introducunt, scribis interea & Phariseis acriori in te odio pariter ac inuidia tabescētibus. Vertum quid tu inter has laudes humilimus agebas? Videlicet ciuitatem fleuisti super illam. Nihil enim horum laudibus motus exultabas, sed delicta eorum ma-

cc 3 xima

xima, vindictam vltionemq; peccatorum attendens, & desolationi, atq; futuræ illærum calamitati compatiens, multa lachrymarum effusione, ciuitatis, magis autem animarum excidium flebas. Demùm templum intrans, erentes atq; vendentes ejus, atq; domum tuam, domum astruis esse orationis, iustissimo zelo transgressoribus irascens.

Pro venia peccatorum gratiarumq; atq; donorum Dei augmentatione, Precatio.

Dulcis Iesu, ex fonte misericordiaz, quid aliud quam misericordia, pietas, clementia quoq; & bonitas fluere potest? Atq; idè pro omnibus his, & pro sanctissimæ virtutæ tuz, morumq; omnium honestate ac innocentia, pro virtutibus tuis, pro beneficijs, pro eruditione salutifera, pro laboribus, pro itineribus, pro incommodis, ac eruminis, pro miserationibus, pro lachrymis, pro persequitionibus deniq; iniquis, mei causa & pro me perpessis, adoro te piissime Iesu, laudo, benedico & gratias tibi ago. Per hæc autem omnia, & per charitatem tuam infinitam, qua propter me hæc agere & pati voluisti, obsecro te supplex & ante pedes tuos prostratus, Deus meus miserere mei, & da mihi per illa plenam omnium peccatorum meorum remissionem. Potuisti hoc olim dars, quandoquidem Maria Magdalena, alijq; multis idipsum tribuisti, & si tunc venissem ego, mihi haudquam scio veniam negasse. Neque enim infirmior potentia, nec tibi, quam olim, nunc clemētia est minor, nec etiam bonitate interim pauperior factus es bone Iesu, sed idem ipsis manes diues in miseratione, & bonitate copiosus in omnibus. Aufer igitur à me per omnes miserationes tuas obsecro, omnem delictorum meorum culpam, reatum atq; poenā. Et præsta mihi ex abundātia miserationū & gratiarū tuarū hanc gratiā, dulcissime amabilissime & fidelissime Iesu, ut te agéte, vt tua gratia impellere, meq; vincente, virtutæ sanctissimæ deuotissimus, castissimus, integerrimusq; imitator efficiat. Misericordissime Iesu, omnem vitam meam fac quæso tibi post hanc horam, quam diu viuo, iuxta sanctissimum supremumq; beneplacitum tuum conformem, & vt nihil in omnibus intendam, nil queram nisi te ipsum. Sim interim in lachrymis penitentiae pie Iesu, donec post mortem, idq; confessim, per tuas miserationes, palmarum obtineam supernæ gloriæ. Qui cum Deo Patre & Spiritu sancto, vivis & regnas per omnia secula seculorum, Amen.

Quinquagene prima Theoriarum in ortum & vitam Christi & Matris eius, FINIS.

QVINQVAGENA SECUNDA THEORIARVM in passionem agonemq; Iesu Christi, & maiestissimæ Matris eius dolores.

AD PRIMAS VESPERAS.

Abiit unus ex duodecim qui dicebatur Iudas Ischariotes, ad principes sacerdotum, & ait illis. Quid vultis mihi dare, & ego vobis eum tradam? At illi constituerunt illi triginta argenteos. Et exinde quærebat opportunitatem ut eum traderet Matthæi 25. Marci 14. Lu. 22.